Дело № 1-202/2018

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

г. Санкт-Петербург 28 мая 2018 года

Судья Колпинского районного суда г. Санкт-Петербурга Пожарская Е.А.

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Колпинского района г. Санкт-Петербурга Ивкина И.В.

подсудимого ФИО1

защитника Головиной А.И., представившей удостоверение № 2173 и ордер № Н 134440 от 04.05.2018 года 

при секретаре Баденко А.С.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б» УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 22.12.2015 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 16 и № 17 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 30 метров, стоимостью 99 рублей 89 копеек за 1 метр, общей стоимостью 2996 рублей 70 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 2996 рублей 70 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 00 минут 29.02.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 27 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 4904 рубля 28 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 4904 рубля 28 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 18 часов 00 минут 04.03.2016 года до 10 часов 30 минут 09.03.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное от подъезда № 1 до подъезда № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,5 в количестве 100 метров, стоимостью 136 рублей 52 копейки за 1 метр, общей стоимостью 13652 рубля 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 13652 рублей 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 17 часов 00 минут 21.03.2016 года до 13 часов 00 минут 22.03.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 д. 4 по б-ру Трудящихся г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 25 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 4541 рубль 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 4541 рубль 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 23.03.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное в подъезде № 10 д. 8 по б-ру Трудящихся г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 25 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 4541 рубль 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 4541 рубль 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 29.03.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 5 и № 6 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 35 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6357 рублей 40 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6357 рублей 40 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 31.03.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное от подъезда № 1 до подъезда № 3 д. 32 по Заводскому пр. г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПппЗП 100х2х0,4 в количестве 7 метров, стоимостью 183 рубля 52 копейки за 1 метр, общей стоимостью 1271 рубль 48 копеек, и кабель марки ТПппЗП 100х2х0,4 в количестве 90 метров, стоимостью 183 рубля 52 копейки за 1 метр, общей стоимостью 16347 рублей 60 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», а всего имущества ПАО «Ростелеком» на общую сумму 17801 рубль 44 копейки, после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 17801 рубль 44 копейки;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 12 часов 00 минут 03.04.2016 года до 12 часов 30 минут 05.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 2 и № 3 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 30 метров, стоимостью 99 рублей 89 копеек за 1 метр, общей стоимостью 2996 рублей 70 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 2996 рублей 70 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 12 часов 00 минут 06.04.2016 года до 09 часов 00 минут 07.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 2 и № 3 д. 4 по Заводскому пр. г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 36 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6539 рублей 04 копейки, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6539 рублей 04 копейки;ъ

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 20.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 4 и № 5 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 28 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 5085 рублей 92 копейки, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 5085 рублей 92 копейки;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 16 часов 00 минут 25.04.2016 года до 09 часов 00 минут 26.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 2 и № 3 д. 22 по Заводскому пр. г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 27 метров, стоимостью 99 рублей 89 копеек за 1 метр, общей стоимостью 2697 рублей 03 копейки, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 2697 рублей 03 копейки;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 30 минут 26.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 34 метра, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6175 рублей 76 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6175 рублей 76 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 29.04.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 2 и № 3 

<

...> Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 43 метра, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 7810 рублей 52 копейки, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 7810 рублей 52 копейки;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 30 минут 10.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,5 в количестве 17 метров, стоимостью 264 рубля 55 копейки за 1 метр, общей стоимостью 4497 рубля 41 копейка, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 4497 рублей 41 копейка;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 11.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 д. 2 по б-ру Трудящихся г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 35 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6357 рублей 40 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6357 рублей 40 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 15 часов 00 минут 16.05.2016 года до 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 3 и № 4 д. 14 по Заводскому пр. г. Колпино Санкт-Петербурга, где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 35 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6357 рублей 40 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6357 рублей 40 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,5 в количестве 63 метров, стоимостью 264 рубля 55 копейки за 1 метр, общей стоимостью 16666 рублей 65 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 16666 рублей 65 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 20.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 4 и № 5 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 30 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 5449 рублей 20 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 5449 рублей 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 24.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное от подъезда № 1 до подъезда № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,4 в количестве 150 метров, стоимостью 99 рублей 89 копейки за 1 метр, общей стоимостью 14983 рубля 50 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 14983 рубля 50 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в период времени с 12 часов 00 минут 30.05.2016 года до 11 часов 00 минут 31.05.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 2 и № 3 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 30 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 5449 рублей 20 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 5449 рублей 20 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 40 минут 07.06.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 10 и № 11 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 35 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6357 рублей 40 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6357 рублей 40 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 11.06.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 25 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 4541 рубль 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 4541 рубль 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 17.06.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное от подъезда № 1 до подъезда № 4 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 50х2х0,5 в количестве 63 метров, стоимостью 136 рублей 52 копейки за 1 метр, общей стоимостью 8600 рублей 76 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 8600 рублей 76 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 00 минут 24.06.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки 50х2х0,5 в количестве 50 метров, стоимостью 136 рублей 52 копейки за 1 метр, общей стоимостью 6826 рублей 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 6826 рублей 00 копеек;

он же, совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение, а именно:

в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 10 минут 22.06.2016 года, действуя из корыстных побуждений в осуществление умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, неустановленным способом взломав замок входной двери, незаконно поник в подвальное помещение, расположенное между подъездами № 4 и № 5 

<

...> где, воспользовавшись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил кабель марки ТПП 100х2х0,4 в количестве 50 метров, стоимостью 181 рубль 64 копейки за 1 метр, общей стоимостью 9082 рубля 00 копеек, принадлежащий ПАО «Ростелеком», после чего с места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ПАО «Ростелеком» ущерб на общую сумму 9082 рубля 00 копеек;

Подсудимый ФИО1 виновным признал себя полностью.

На основании ст. 314 УПК РФ судом применен особый порядок принятия судебного решения, поскольку при ознакомлении с материалами дела и после консультации с защитником обвиняемый ФИО1 добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением, сознает последствия принятия решения.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 подтвердил вышеуказанные обстоятельства и поддержал заявленное ходатайство.

Представитель потерпевшего ПАО «Ростелеком» не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и защитник не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО1 по фактам каждого совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 22.12.2015 года, в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 00 минут 29.02.2016 года, в период времени с 18 часов 00 минут 04.03.2016 года до 10 часов 30 минут 09.03.2016 года, в период времени с 17 часов 00 минут 21.03.2016 года до 13 часов 00 минут 22.03.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 23.03.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 29.03.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 31.03.2016 года, в период времени с 12 часов 00 минут 03.04.2016 года до 12 часов 30 минут 05.04.2016 года, в период времени с 12 часов 00 минут 06.04.2016 года до 09 часов 00 минут 07.04.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 20.04.2016 года, в период времени с 16 часов 00 минут 25.04.2016 года до 09 часов 00 минут 26.04.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 30 минут 26.04.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 29.04.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 30 минут 10.05.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 11.05.2016 года, в период времени с 15 часов 00 минут 16.05.2016 года до 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 20.05.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 24.05.2016 года, в период времени с 12 часов 00 минут 30.05.2016 года до 11 часов 00 минут 31.05.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 40 минут 07.06.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 11.06.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 17.06.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 00 минут 24.06.2016 года, в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 10 минут 22.06.2016 года, суд квалифицирует по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, так как он совершил тайное хищение чужого имущества (кражу), совершенную с незаконным проникновением в помещение.

Гражданский иск ПАО «Ростелеком» о возмещении материального ущерба, суд полагает обоснованным, подлежащим удовлетворению в полном объеме в размере 181266 рублей 71 копейки, поскольку умышленными преступными действиями подсудимого ФИО1 ПАО «Ростелеком» был причинен материальный ущерб в результате хищения принадлежащего ему имущества - кабеля.

Назначая наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

Так суд учитывает, что ФИО1 склонен к употреблению спиртных напитков, наличие не возмещенного материального ущерба.

Учитывая данные обстоятельства, суд полагает, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде лишения свободы.

При этом, учитывая изложенное, суд не усматривает оснований для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений на менее тяжкую в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ.

Однако при этом, суд учитывает, что ФИО1 совершены преступления средней тяжести, как смягчающие наказание обстоятельства - признание вины и раскаяние, наличие малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, наличие явки с повинной.

Учитывая изложенные обстоятельства, суд полагает возможным назначить наказание ФИО1 с применением ст. 73 УК РФ в виде условного осуждения, не назначая дополнительное наказание.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б», 158 ч. 2 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание: 

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 22.12.2015 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 00 минут 29.02.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 18 часов 00 минут 04.03.2016 года до 10 часов 30 минут 09.03.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 17 часов 00 минут 21.03.2016 года до 13 часов 00 минут 22.03.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 23.03.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 29.03.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 31.03.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 12 часов 00 минут 03.04.2016 года до 12 часов 30 минут 05.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 12 часов 00 минут 06.04.2016 года до 09 часов 00 минут 07.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 20.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 16 часов 00 минут 25.04.2016 года до 09 часов 00 минут 26.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 13 часов 30 минут 26.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 20 минут 29.04.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 30 минут 10.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 11.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 15 часов 00 минут 16.05.2016 года до 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 17.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 00 минут 20.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 24.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в период времени с 12 часов 00 минут 30.05.2016 года до 11 часов 00 минут 31.05.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 40 минут 07.06.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 30 минут 11.06.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 00 минут 17.06.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 00 минут 24.06.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы;

по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ по факту совершения преступления в неустановленный период времени, но не позднее 09 часов 10 минут 22.06.2016 года, в виде лишения свободы сроком ДЕВЯТЬ месяцев без ограничения свободы.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно к отбытию назначить наказание в виде лишения свободы сроком ДВА года без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным с испытательным сроком ТРИ года.

Возложить на ФИО1 обязанность один раз в три месяца являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправления осужденного.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ПАО «Ростелеком» о возмещении материального ущерба удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ПАО «Ростелеком» 181266 (сто восемьдесят одну тысячу двести шестьдесят шесть) рублей 71 копейки.

Вещественные доказательства: кроссовки и кеды, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Колпинскому району г. Санкт-Петербурга по квитанции № 8 от 26.03.2018 года (уголовное дело № 521784), вернуть по принадлежности подсудимому ФИО1.

Приговор может быть обжалован (за исключением основания, предусмотренного п.1 ст. 379 УПК РФ) в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий